

Bæredygtighedspolitik indenfor klima, natur og miljø for Det Danske Spejderkorps



Arbejdet med bæredygtighed tager udgangspunkt i Det Danske Spejderkorps' formål om at udvikle børn og unge, samt de grundlæggende værdier om at passe på naturen og efterlade verden bedre end vi fandt den. Denne bæredygtighedspolitik dækker det klima-, natur- og miljømæssige område og sætter en fælles retning for Det Danske Spejderkorps' arbejde på området, så børn, unge og voksne oplever bæredygtige valg blive truffet i spejderarbejdet på tværs af det daglige spejderarbejde, ture, spejderløb, kurser, ejendomme, udvalg osv.

Sådan arbejder vi med bæredygtighed i forhold til klima, natur og miljø i Det Danske Spejderkorps:

- **Vi handler og tager aktiv stilling til vores adfærd og forbrug**

Vi ved, at vores ressourceforbrug har indflydelse på klima, natur og miljø og at vi gennem vores forbrug og adfærd kan skabe forandringer. Vi er dette ansvar bevidst og vi overvejer derfor altid bæredygtighedsaspektet, når vi mødes, og i de aktiviteter vi planlægger. Vi minimerer vores forbrug, så vi bruger det vi allerede har, låner os frem og køber ikke unødigt grej eller engangsmaterialer. Når vi transporterer os, tænker vi i samkørsel og bæredygtige transportformer. Madlavning planlægges ud fra en ambition om at udforske måltider baseret på grøntsager, så spejderne oplever og bliver fortrolige med bæredygtig mad. Vi reducerer vores madspild og klimaaftryk gennem planlægning af mad med bæredygtighed i højsædet.

- **Vi har viden om naturen og hvordan vi i vores arbejde passer bedst på den**

Vi tror på, at gode oplevelser i naturen skaber grundlaget for at forstå den og passe på den. Vores spejdere oplever i deres spejderarbejde, hvorfor det er vigtigt at værne om naturen. Vi gør en indsats for, at naturen omkring os ikke blot efterlades som vi overtog den, men bedre, og vi træffer aktive valg, der er bedst for naturen og fremmer f.eks. biodiversiteten i de områder vi færdes i. Derfor praktiserer vi sporløs færdsel og er mest muligt udendørs, så spejderne bliver fortrolige med naturen.

- **Vores tilgang er præget af konkret handling, nysgerrighed og optimisme**

Det bæredygtige valg er vores oplagte valg, og det vi ser flest langsigtede muligheder i. Det er også det valg, der skaber mest energi og optimisme i vores spejderarbejde. Når vi udvikler vores børn og unge, sætter vi fokus på de områder, hvor vi kan bringe bæredygtighed i børnehøjde og giver dem redskaber til at skabe positiv forandring gennem konkrete handlinger.

Vedttaget af korpsledelsen april 2023